– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完

整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內

容而引致的任何損失承擔任何責任。

NAGACORP LTD.
金界控股有限公司

（於開曼群島註冊成立的有限公司）
股份代號：3918

自願公告
截至二零一八年三月三十一日止三個月

未經審核經營摘要（博彩）

董事會欣然公告本集團（博彩分部）截至二零一八年三月三十一日止三個月的未經

審核經營摘要。此乃本公司作出的自願公告，以知會股東及潛在投資者最新業務

發展，且本公告所載資料以本集團管理賬目的初步評估及本公司現時可獲取資料

為基準，而非以經本公司核數師審核或審閱的任何數據或資料為基準。

本公司股東及潛在投資者在買賣本公司股份時務請審慎行事，不應過分依賴該等

資料。

– 2 –

金界控股有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）董事會欣然公告本集

團（博彩分部）截至二零一八年三月三十一日止三個月的未經審核經營摘要如下表所

示：

截至

二零一八年

三月三十一日

止三個月

未經審核

數字

截至

二零一七年

三月三十一日

止三個月

未經審核

數字 增加 增幅

（千美元） （千美元） （千美元） (%)

博彩總收入 243,185 86,664 156,521 181%

大眾市場業務：

－大廳賭桌按押籌碼 263,769 169,371 94,398 56%

－電子博彩機 *

  投入金額 515,375 417,295 98,080 24%

貴賓業務（泥碼） 5,644,059 3,733,361 1,910,698 51%

* 電子博彩機

本集團博彩營業額增加的原因如下：

1. Naga2於二零一七年十一月開業大幅提升貴賓廳、大眾博彩及非博彩服務的吸

引力、容量、質量、種類及範圍，如高端博彩及輔助娛樂設施，以及同樣具吸

引力的非博彩產品╱設施（包括水療、劇場、購物、具競爭力的客房及餐飲（「餐

飲」）服務，為本集團提供具競爭力的賭場度假村產品，令其可媲美該地區其他

已具規模博彩目的地的綜合度假村，並將Naga2定位為亞洲轉型具競爭力綜合

度假村。

2. 本集團貴賓廳營業額於二零一八年第一季度增加乃由於兩處物業的業務均有所

增加，在Naga2更為顯著，此處客戶需要更多賭桌及更高賭桌注碼上限。這也

可以解釋為，除少數其他澳門的運營商已與本集團共同運營業務外，另一知名

澳門運營商太陽城已與本集團簽署獎勵協議，設立一個有全套辦公設施的固定

– 3 –

基地以作業務運營，於二零一八年三月一日開業，並為賭客及泥碼數量的增長

作出貢獻。除傳統上大量的馬來西亞客戶及來自各地區的其他客戶外，亦觀察

到東南亞賭客數量增加，來自泰國的賭客尤為明顯。

3. 遊客人次及旅遊業增長繼續支撐該處物業訪客增加。於二零一八年一月，柬埔

寨國際遊客造訪人次較二零一七年一月增長 12%至 596,241名遊客，其中來自

亞太地區的遊客人次增長 21%至 444,045名遊客。特別是，來自中國的遊客人

次增長 91%至 153,207名遊客。中國為柬埔寨的主要遊客來源國，佔到訪遊客

總數 26%（資料來源：柬埔寨旅遊部）。因此，整個物業的日均客流量已大幅增

加及有助於大眾市場業務發展。據觀察，與二零一八年一月相比，二零一八年

三月份的訪客人數顯著增加，而這給已規劃的有限大眾市場賭桌供應量帶來了

巨大壓力。

4. 與營業額增長一致，由於訪客增加，本集團亦已見客房及餐飲收入增長。已售

酒店客房晚數由二零一七年第一季度的 51,386增長約 56.2%至二零一八年第一

季度的 80,244。擁有 2,000個座位的Naga2劇場已引起許多當地居民的興趣，而

舉辦國際演出預期將增加博彩及非博彩營業額。

5. 據觀察，這兩處物業之間觀察到的互相侵蝕影響甚微，現有NagaWorld物業的

大部分賭客未改變或有所增加，而於Naga2可見到大量過去從未出現的新面孔

及客戶。

6. 值得注意的是，儘管本集團因Naga2開業而記錄增加約 1,000間客房及其他博彩

及非博彩設施，訪客僅由 6,406人（於二零一七年六月三十日）增加 37％至 8,747

人（於二零一八年三月三十日）。

7. 預期本集團已充分做好準備及「準備好迎接中國訪客」，挖掘來自中國的消費浪

潮的巨大潛力，預計於二零二零年前中國出境遊客人數將達到 2億人次。目前

柬埔寨的中國遊客造訪人次約為 120萬人次，僅抓住一小部分機會。鑒於柬埔

寨與中國之間的密切地緣政治關係，本集團有望看到良好前景並將繼續把本集

團定位為亞洲知名新興綜合度假村。

– 4 –

本公司股東及潛在投資者應注意，以上數字代表業務量的指標（當中產生的收益乃

基於本集團錄得的每日實際百分比勝出率計算得出），惟不構成利潤數字。以上業

務量的呈列基準與本公司年報及中期報告中此方面資料的呈列一致。

此乃本公司作出的自願公告，以知會股東及潛在投資者最新業務發展，且本公告所

載資料以本集團管理賬目的初步評估及本公司現時可獲取資料為基準，而非以經本

公司核數師審核或審閱的任何數據或資料為基準。

本公司股東及潛在投資者在買賣本公司股份時務請審慎行事，不應過分依賴該等資

料。

承董事會命

金界控股有限公司

主席

Timothy Patrick McNally

香港，二零一八年四月三日

於本公告日期，本公司董事為：

執行董事

Tan Sri Dr Chen Lip Keong、Philip Lee Wai Tuck、曾羽鋒及Chen Yepern

非執行董事

Timothy Patrick McNally

獨立非執行董事

Tan Sri Datuk Seri Panglima Abdul Kadir Bin Haji Sheikh Fadzir、Lim Mun Kee及Michael Lai Kai

Jin

本公告刊載於本公司網站www.nagacorp.com及香港交易及結算所有限公司網站www.hkexnews.hk。